ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900 - Lages - SC
CONCORRÊNCIAProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  9/2017 - CC 276/2017276/201717/11/2017Folha:  1/1 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 6 de Julho de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  1601/2017, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  276/2017, Licitação nº 9/2017 - CC, na modalidade de Concorrênciap/ Obras e Serv. Engenharia.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Contratação de Empresa Especializada para Elaboração de Projeto Executivo de Implantação e/ou Restauração de Ruas e Avenidas noMunicípio de Lages, compreendendo Ante-projeto e Projeto Executivo.
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Aos 06 (seis) dias do mês de julho de 2018 às 10:30 horas, reuniram-se os Membros da Comissão Permanente deLicitações, com a finalidade precípua de receber a nova proposta apresentada pela empresa GREIDE ENGENHARIALTDA., com o novo valor ofertado para o exercício do direito de preferência, referente a esta Concorrência destinada àContratação de Empresa Especializada para Elaboração de Projeto Executivo de Implantação e/ou Restauração deRuas e Avenidas no Município de Lages. Aberta a sessão, a Comissão inteirou-se da contextualização da proposição,acompanhado da planilha orçamentária demonstrando a composição do valor oferecido de R$ 958.981,88. Pelaanálise, a proposta fica considerada aceita e em consequência, a empresa julgada vencedora do presente certamepelo valor proposto. Para efeito de registro, de conhecimento e de publicidade, da presente ata, está-seencaminhando uma via por e-mail a todas as participantes do certame. Nada mais havendo a tratar-se, deu-se asessão por encerrada lavrando a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai devidamente assinadaItemParticipante: Especificação19119 - GREIDE ENGENHARIA LTDA - EPP Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Contratação de Empresa Especializada para Elaboração deProjeto Executivo de Implantação e/ou Restauração deRuas e Avenidas no Município de Lages, compreendendoAnte-projeto e Projeto Executivo. UN 1,00  0,0000 958.981,88    958.981,88   Total do Participante --------> 958.981,88   _________________________Total Geral ----------------------> 958.981,88
 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.RENO ROGERIO DE CAMARGOGISELE FURTADO DORNELLESVANESSA DE OLIVEIRA FREITAS

Lages,  6  de  Julho  de  2018 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - MEMBRO DA COMISSÃO - ........................................ - MEMBRO DA COMISSÃO